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MISION
Somos la Institucion coordinadora del Sistema Nacional de Gestion de Riesgos,
mediante la gestidbn compartida, publica y privada, orientada a la prevencion y
reduccion del riesgo, atencion de las emergencias, la recuperacion, rehabilitacion y
la adaptacién ante el cambio climatico para garantizar la vida, los bienes materiales
y ambientales de los habitantes del territorio nacional.

VISION Una Institucién consolidada para la coordinacion eficaz del SistemaNacional de Gestién de
Riesgos, contribuyendo al desarrollo equitativo ysostenible del pais.

Metas de Valor Institucionales APROBADO - 11/10/2017

Firma Aprobacién / Fecha

13/11/2017 09:58:43 a.m. Pag. 1de2



Programa - Reduccion de Riesgos con cobertura Nacional para Salvaguarda de las Vidas y Bienes de la Poblacién. APROBADO - 20/04/2017
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Meta Elaborar 1 informe de la cultura de Prevencién y Reduccion
del Riesgo en la Poblacion contribuyendo a la Adaptacion
ante el Cambio Climatico.

Indicador de
Meta

Producto
Final

Producto
Final

Producto
Final

Producto
Final

Producto
Final

Numero de Informes Elaborados.

Realizar Capacitaciones en gestion de riesgos a
centros basicos, media, colegios, empresas y

rotulaciones de Edificios Publicos, privadas.

Realizar Evaluaciones para identificar las Amenazas

ACU 100.0 %

y Vulnerabilidades a nivel Nacional.

Elaboracion de Planes de Accion y coordinacion con
Miembros del Sistema Nacional de Gestion de

ACU 100.0 %

Riesgos (SINAGER) y el Comité de Prevencion de
Movilizaciones Masivas (CONAPREM).

ACU 100.0 %

Realizar convenios con Alcaldias en la Tematica de

Gestion de Riesgos.

Boletines climatologias con su pronostico de

tiempo.

Firma Aprobacién / Fecha
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ACU 100.0 %

ACU 100.0 %

v

m

o m

100

100

20

920
1

300

300

120

100

110

920
13

360

300

10

10
10

10

30

30

10

10
10

30

30

10

10
10

10

30

30

10

10
10

10

30

30

10

10
10

10

30

30

10

10
10

10

30

30

10

10

30

30

10

10
10

10

30

30

10

10
10

10

30

30

10

10
10

10

30

30

10

10

30

Pag.2 de 2

10

10

30



